報 道 機 関 各 位

道路で活躍するクルマ大集合！

～地元の子供たちを招いて「道路維持・除雪用機械見学会」を開催～

本見学会は、社会学習の一環として、地元の子供たちと交流しコミュニケーションを図りながら

道路事業に対する興味と関心を深めていただくことを目的に、平成２４年度から開催しています。

記

１ 実施日時  平成３０年８月２９日（水）９：２０～１１：３０
        （小雨決行、雨天の場合は中止）

２ 実施場所  室蘭開発建設部日高道路事務所構内

（沙流郡日高町松風町２丁目２５１番地４）

３ 参 加 者  日高保育所、日高町育児クラブの児童及び保育士

日高町立日高小学校３、４年生の児童及び教員

４ 実施内容  維持・除雪用機械（５台）の見学及び試乗

５ そ の 他  取材を希望される方は、事前に以下の問合せ先までご連絡ください。

※詳細は別紙を参照願います。

（

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 日高道路事務所

総務課長  伊藤 昌克  電話 01457-6-3154（内線 21）

計画課長  水尾 隆   電話 01457-6-3154（内線 41）

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

日高道路事務所は、日高保育所、日高町育児クラブ及び日高町立日高小学校３、４年生の児童

を招いて、「道路維持・除雪用機械見学会」を下記のとおり開催します。

平成３０年 ８月２４日

室蘭開発建設部 広報官

【一昨年度見学会の概要】
※昨年度は雨天のため中止

◇実施日
平成28年8月25日
◇実施場所
沙流郡日高町松風町2丁目251-4
（日高道路事務所構内）

◇参加者
日高保育所、日高育児クラブの児
童及び保育士
日高小学校3年生及び教員

◆ 道路維持・除雪用機械見学会 ◆

場所 日高町松風町2丁目251-4

(室蘭開発建設部 日高道路事務所構内)

日時 ８月２９日 (水曜日) 9:20～11:30

むろらんかいはつけんせつぶ ひだかどう ろ じ む しょ こうない

ば しょ

に ちじ

ひだかちょうまつかぜちょう

平成28年度に開催した見学会のようすです。

～ 道路で活躍するクルマ大集合！～
ど う ろ かつやく だいしゅうごう

どう ろ い じ じょ せつ よう き かいけんがくかい

がつ にち すいようび

機械の説明や、実際に動く
ところを見てもらいました。

機械を動かしてもらいました！ 真剣に説明を聞いてます！
なるほど～！

ワァ～大きいなぁ～！

水で汚れをおとします！ブシャー！みんなで記念写真もとったよ！
かっこいー！

乗ってもらいました！

別 紙日高道路事務所 道路維持・除雪用機械見学会のお知らせ

	【修正】180802_お知らせ（日高道路維持除雪機械見学会）.pdf
	【修正】180802_除雪見学会資料（日高）v2.pdf